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2. Al amparo delo d;,puesín.. el anículo 25 cl, uno, de la
Ley 61/1978, de 27 de diciembré, del. Impuesto sobre Sociedades,
bonilicación del 95 por 100 de la cuota que corresponda a los
rendimientos de los empréstitos que emitan y de 101 préstamos
que concierten con organismos internacionales o con Bancos e
Instituciones linancieras extranjeras, cuando los fondos osi obte·
nidos se destinen a financiar exclusivamente inversiones con "fines
de ahorro enérsetico o de'autollClleración de eleétricidad.

3. Las inverSiones realizadas por las Empresas incluidas en
el articulo 2,0 y cuyos objetivoi queden dentro de lo expresado
en e! articulo l.. de la presente Ley tendrán igual consideración
que las previstas en el anículo 26 ile la Ley.del Impuesto sobre
Sociedadea; ea aquello qUCI les sea aplicable. Esta deducción se
ajustará en todos los detalles de su aplicación a la normativa de
la Ley del Impuesto sobre Sociedades. . . ,

4, Elte1IC1ón'de la Iioenc:ia fiscal dd impuesto industrial- a .
que diera IUF la realWciÓD de iIctivÍdades comprendidas en la., ,
presente le)r, durante los cinco primeros años de devengo del tri, ....
buto. . ,-. i

Sesundo.-La efectividad de la cOÍ1césión dO los benelicios .....
coSidOs ea el &panado primerQ quedará condicionada a la foro .,
malización del conveniq a que se reflére el.artículo 3.\\ un09 de
la Ley 8J./1980, dC 30 de diCIembre, entrando en vigor a .panir de
la fecha de firma de! citado convenio,

Tereero.-E1 incumplimiénto de cualquiera de las obligaciónes i
que asume la Empresa benerlCiaria darl lugar a la privación de· •
los benefacios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de ~
los impuestos bonificados.. ..' . . ... ,

. Cuano.-Contra la presente Orden podrá interponerse rec111'SÓ '.l.
de .reooaici6n, de acuerdo con lo previsto en el anículo 126 de la i
Ley de Procedimienlo Administrativo; ante el Ministerio de Eco- •
nomla y Hacienda en el plazd de un mes, contado a panirdel 't'
día siguiente al de su pubficaci~n. .

Lo que comunico a V. 1. para S\I' conocimiento y. efectos. ~
Dios~ a V. l. muchos años,
Madrid, 5 !le marzo de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa Vi- •
lIarnovo.·· '.~ -', ...\ . '. -1
Ilmo. Sr, Secretario de Estado de Hacienda. , . !
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10347 ORDEN de 5 de marzo de 1985 por la qw Je coor<e-'
de a la EmpreJa «Chevron OH Company af Spalit,
(CHEYRON) (CE-J12). 1.. benefu:itu jUc", qlW
eJlalJk<y la Ley 8211980. de JO do Jicienrbrr, soblT

. .. . c~rrad6It tIr energ/IJ.•
1034&·¡ -ORDEN di j tk~ de- 1985~ 14 "'.. 'Horree·;· '. .

.• a la EmpreJa «'AsIOlld' Catahlllya, SociedaJ Ilmo. Sr.: Visto e! informe favorable de fecha 13 de febrero-; ,
, Andninta» (CE.Jl1), 1.. beneflciosjUcaks qlll! esta. . de 1985 emilido por la DirecciÓD General de la Ene/llía, depen.,

bl~« 1a.Le;v 8211980, de JO de JiciemlNe, sobre ClJ!l' diente del Ministerio de Industria y Energia al' proyecto de ah.... ·
. __IIJtrJe e"""6ÚI. ... . .. . .. rro enef8éticopresentado por la Empresa "Chevron Oil Compa-',

" • • • .'" ,. ,',,, <. ny of S.... (CHEVRO~)(CE-312),NIl'.400I06I-<:,~ ello.>o-"
Ilmo. Sr.: Visto e! informe favorable de feciul 1.8 de febrero trarse el contenido del m.smo en lo ind.Olk!o en e! artK:u!o,2.· da'

de 19~ emitido por la DirecciÓD Geaéral de la ElICfIÍI,~ la Ley g2/1980, de 30 de diciembre, sobre conservaciÓII de~:
diente del Ministerio de Industria y Energía, al, proyecto de &ha· gía, ,.. .. ....

rro ptesentado por la Empresa «AsIand CataJmiya,: Sociedad butoEstes,de~.:rnorm·o,•.t.a¡~co!'npuesl·o estlil adeb~.,~renea:li,?as·C~culo's Idlle yTill·5·:,',*·ADÓnim"" (CE·ll7l, N1F'A.08.929135, por encontrarse el cante· "'" uv u "''' "
nido del mismo en lo indicado en el anículo 2.· de la Ley 821 de la Ley 82,'198&, e 30 de diciembre, ha tenido a bien disponer: t
1980, de lO de diciembre, sobre conservaciÓD deenerpi,,' • •

Este Minis~rio, a propuesta de la D...,éción Genetal de Tri· Primero.~.l\ire¡1OaJ.i. dispos~reSlameDlariaa ~ '1
butos. de conformidad con lo establecido en los aniculos 11 y 15 cada tributo··y a las especilic.. del régimen que se deriva de J..;
de la Ley 82/1980, de 30 de diciembre, ha tenido a bien disponer: Ley 82/1980, de 30 de diciembre, se otorgan a la Empresa

Primero.-Con arrealo a la. disposiciones reglamentarias de «Chevrop Oil Company of Spain (CHEVRONl (CE--312l, para
cada tributo y a tas especilicas del régimen que se deriva de la el proyecto de aútogenerador de electricidad para aprovecha.
Ley 8211980, de 30 de diciell),brc. se otorga. la Empresa «As. miento del gas asociado al petróleo en la concesión de la Lora'
land Catalunya, Sociedad AlÍ6lliI'na» (CE'3'11), para el proyecto (Ayoluenso) ~B....gos) por UD valor de 531.200.000 pesetas Y un·
del proceso de fabricación dC: cenléllto a efectos de ahorro enero ahorro enerptico 4e 6.167 lep/año, los siguientes benerlcios r.....:
gético en la fábrica ele Monteada i Reíxac por un importe de cale~ .
410.410.000 pesetas y un ahOrro enerRético equivalente a 11.632 1. Al amparo de lo previsto en 01 anículo 13,1), dos, de la
teplaño, los sisuientes benelicios flscar..., , Ley 61/197g, ae 2,7 de diciembre del Imp....to sobre Sociedades

l. Reducción del se por 100 de la base impositiva del. 1m. se considera que las amortizaciones de las inslalaciOlles sustilUi_.
puesto General sobre Transmisiones Patrimoniares- y Actos Jun... das o de las pérdidas sufridas en su enajenación, conforme a un
dicos Documentados, en los actos y contratos relativos a 1", em., plan libremente formulado por la Empresa beneliciaria, cumplen
préstitos que emitan las Empresas.español.. y los préstamos que el requisito de efectividad.
las mismas. concierten coo-organismos 'internacionales o B:ancos 2. Las-invetsiones1realizadas por las Empresas incluidas en
e Instituciones financieJ"aSl.- cuando los fondos así obtenidos. se el artículo 2.0 y cuyos objetivos queden dentro de lo expresae
destinen a financia,f iuversiones:'real~.nucvas.con fines deahorroj- en el artículo 1.0 de la presente Ley tendrán igual consideraci
enérgetico o de, autogeneración de electricidad. . , , que las previstas en. el artículo 26 de la Ley del Impuesto sob .

Primero.-Con arresloa las dis¡xisici~nes ,realamentarias d.
cada tributo y a las especílicas del régimen que se deriva de la
Ley 82/1980, de 30 de diciembre., se otoraa a la Em!!resa «Cevi.
de, Sociedad Anónima» (CE·nOl, para el proyecto de investiga·
ción de la transformación de sas de los hornos bicaDales de coco
ció.n de finos por un importe de 14.41S,S60 pesetas y un ahorro
ener8ético de 285 tep/año, los sisuientes benelicios Iiscales:

. 1. Al ainparo de lo previsto ene! anículo Jl 1), dós, de la
Ley 6111978, de 27 de diciembR, del Impuesto sobre Sociedades,
se considerará que las. amortiZal;ioncs de. las instalaciones sus­
tituidas o de las pérdidas sufrld.. ¡ií¡ su enajeDáción, conforme a
un plan libremente form\lladO por la Empresa beneficiaria ·cum·
plen el requisito de efectividad... ',•.~~ ", '....<

1. Las_inversiones' realizailaS por las Én1~ iDcJWdaS en
el articulo 2.· y cu,YÓl objetivos queden dentro de lo, elt¡>resado
en el artículo 1.0 de' la preSente Ley, tendrán igual cónsideracióíi
que las previstas en' el artículo 26 de la Ley déllJllPl*1O sobre
Sociedades. en aquello que les sea aplicable. Esta deducción. se
ajustará en todos los detalles de su ·aplicación a la normativa de
la Ley del Impuesto sobre Socieda<JeJ: ~

3. ExencIÓn de la licencia 6scal de! ImpuestO Industrial a
que diera lusar la realización de actividades comprendidas en la
c~~~nte Ley, durant~ los cinco primeros a~os de.~o del ~.'

Segundo.-La efeCtividad de la éoncesión de:los l>ene&ios;:'"
cogidos en el apanado primero quedará condicionada a la foro
malizáción del convenio a que se refiere el artículo 3.° unO, de la
Ley 82/1980, de 30 de díciem!:,re. entrando en vigor a iUlrtir de
la fecha de lirma del citado convenio.' "

Tercero.-E1 incumplimiento de cualquiera de las oblipciones
que asume la Empresa bene6ciaria darÍlluF a la privaciÓD de'
lo. benefICios concedidos y al abono " rein........... 'su caso, de
los impuestos boniflCllClos. '.',.. '

Cuarro.-Contra la presenhi Orden podrá interponene recurso
dI> reposición, de lIClICido con lo previsto ett e! anículo 126 de la
Ley de Procedimient"'-Administrativo, ante el Ministerio de Eco­
n!,m~a ~ Hacienda en el pla~, de un mes, contado a partir del
dla Slgwente al ele so pubHcaClOD. . ,'. ' . .'

Lo que comuni<:o a V: l. para Sil conQCimienlO y efectos•.
Dios suarde a V. l. mucbos años...
Madnd. 5 de marzo de 1985.7P. D. (Orden de 14.de mayo de

1984), el DirectOr general deTributos. Franeiaco Javier Eiroa Vi·
Ila,movo.. ~ c"; :~'~'.~

. lime. sr. Sécretllrio"de- Estad..;,';',;.. "'C
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ORDEN de 8 de nUlr:o de /985 por lu que Sí' cun{'('­
eJe ti 1((«Empresa Nadonal del Gas, SudedlUl A"im;­
ma,.. (ENAGAS), los beneficios fis('alc~' prc'\'hto.'i e'r

-10 Ley J52!/963, de 2 de didemhre, para las Em",.('~

.fas declaradas de interés preteren/e. '
Ilmo. Sr.: En base de las normas dictadas por el artÍCulo 8."

del Real Decreto 1360/1976. de 7 de junio, que declara como sec­
tor de interés preferente las actividades de abastecimiento. pro­
Qucción. almacenamiento. conducción y distribución de gas. natu­
ni. asi como I~ Orden del Ministerio de ludustria de 16 de enero
de 1977 que lo desarrolla. se ha recibido Orden de dicho Minis­
terio do Industria' de 14 de diciembre de 1984. declarando a hi
(~Empresa Nacional del_Gas. Sociedad Anónima». como indus~

Iría de inteléf·preferente. para la construcCión· de una conduc-.
ción de transpor!ll de gas natural entre la planta' de lratamien,o,
próxima .. c~bo M~chichaco. en- el término municipal de Be....
meo, Y el JllSOdUClO principal. Barcelona-Valencia-VascongadaS:
en el témllnofRuaicipa! de Lemona. en la provincia de Vizcaya,
objeto de la concesión administrativa otorgada a dicha Sociedad
por Orden de 11. de junio de 1984,. .

. Este Ministerio. a propuesta de·la Dirección ~al de Tri-
butos, ha tenido a bien disponer. .

Primero.-Se conceden a la «.Empresa Nacional del Gas. So-·
Ciedad Anónima.· (ENAGAS). los Siguientes beneficios fiscales:

a) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el
Tráfíco de Empresas. derechos arancelanos e Impuesto de Com·

"-pensación- de Gravámenes Interiores que gravén la 'importación
de bienes d~ equipo,y utillaje de primera" instalación.. cuando no .

. . se -rabriquen en Es~ña. necesarios pard la conducción de trans­
'DOrte de gas natura~ entre la planta_ de tratamiento próxima 'a
cabo Machichaco. en el término municipal de Bermeo y el gaso~

dueto principal. Ban:elona-Valencia·Vascongadas•. en el, ténnino
municipal de Lemona. en la provincia de. Vizcaya. ,

Este beneficio se hace extensivo a los materiales y productos
Q.ue -no I?roduciéndose en España se importen para, su incorpora-
Ción a bienes de equipo de producción nacional. . ,

b) Los beneficios anteriormente relacionados se entiooden
concedidos por un periodo de cinco años. a partir de la fecha de
publicación de lá presente Orden en el «Bolelin Oficial del Esla·
do», puc;liendo prorro¡arie cuando· las circunstancias así. lo acon·

, sejen por un periodo no superiQr. a cin-:o años.
No obstante; dichos benencios se aplicarán en la sigUiente

fonna:·· . . .
_ 1. El plazo de duración de cinco años'se entenderá finaliza·

dQ el mismo dia que, en su caso, se produzca h! integraCión de.
España en las Comunidades Ecónómicas Europeas. y ,

2. Dicho plazo se iniciará. -cuando procediere., a pl,lrtir del
priiner despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos.- Especiales. de acuerdo con 10 previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976. ....,

'Segundo.-En casO de i~um~limiento de las condiciones ge­
nerales dará lugar a la pérdida de los beneficios concedidos con­
forme al régimen determinado por el Decreto 2853/1964. de 8 de
septiembre. . , . .

Tercero.-Contnr Ili preseilteOrden podrá interponerse recur~'
. so de reposición, de acuerdil con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el .Ministerio de
Economia y Hacienda eti el plato de un mes, contado a partir
del dia siguiente al de su publicaCión. . ~. ~

Lo qUe comunico a V. l. para su conocimiento. y efectos.
Dios guarde a V. l .. 'muchos años.
Madrid. 8 de marzo de 198~.~ P. o. (Orden de 14 de mayo de

1984). el Director general de Tributos. FranCISCO Javier Em:m VI­
:lIarnovo.
Ilmo. S'r. Secrelario de Estado- de HaCienda.. -

ORDEN de 15 de marzo de 1985 por la que se d,SPOlle
la ejecución de la sentencia deSe3limazoria de la Sala
Primera de lo Contencioso-Adminislrativo de la Au­
diencia Territorial de }¡fadrid en J de diciembre de
1982 y por la Sala Tercera del Tribullal Supremo de
2 d~ julio d~ 1984. 'contra resolución del tribunal

. EcollÓmi<o-Administrativo Central de 15 de febrero de
1978. relativo al Impuest(j sebre Sodedades, ejercidos·
1969•. 1970. 1971 Y 1972.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonia de la'senten.cia'tlictada en t~de
julio de 1984 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en recur-
se contenci~so-admini.Sl~ativo?úmerc¡ 805/1091/.1979, !nter¡iue$-,_
to por «SOCiedad AnoOlma Mlrat»; contra la senterw;:la dlctada~ ...

. con fecha 1 de diciembre de 1982 por la Sala de,lo Co~lencioso~, .,
';,,<

'; ;'iJ; ,IImo_ Sr. DirectOr general de TribulOl-'

ORDEN de 5 de mar=o·de 1985 por la que se dispone
se cumpla en sus propios términos /a ejecución deJa
sentencia dictada por la Sala de lo Conlendo.fo-Ad­
ministrativo, Sección Segunda. de 10- Audiencia Na­
dona/,en recurso interpuesto por don Antonio Juani­
ca Mancas. contra e/acuerdo del T.E. A. C. de 30
de septiembre de /98Q. en re/ación o/Impuesto sobre
la Renta de las Personas [isü·aJ. ejerc·ido 1973. .

Ilmo. Sr.: Visto el testímonio de la sentenciadictad"a en IS dC
junio de 1984 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sec­
ción Segunda, de la AudienCia NaCional. en recurso contencioso­
administrativo número 21.852/198.1. interpuesto. por don Ante­
nio Juanico Mancas, contra el acuerdo del T. E. A: C. de 30 de
septiembre de 1980, en relación al Impuesta sobre la Renta de
las Personas Físicas, ejercicio 1973'.

Resultando que la citada Audiencia se ha pronunCiado sobre
la.cuestión debatida en los términos que se expresan en la parte
dispositiva. ' ' . .

Considerando que concurteA en este caso las· circunstancias
previstas en el articulo 105, 1, aj, de la Ley de 27 de diciembre
de 1956 . _. . .. ' -

Este' Minisierio ha tenido a bieD dispo~ la ejecuclón, e" ·sú
propios términos, de Ili referíaa sentetreia, cuya parte disposltiva
es como sigue:
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Sociedades en aquello que les sea aplicable. Esta deducción SF
ajustará en todos los detalles de su aplicación a la normativa de
la Ley del Impuesto sóbre Sociedades. .

3. Exención de la licencia fiscal del Impuesto. Industrial a
que diera lugar la realización de actividades: eompnmdidas en la
presente Ley durante los cinco primeros ,años de devengo del tri·
huto. .

Segundo.~La efectividad deJa" concesión de los beneficio. ro.
cogidos en el apartado primerv quedará condicionada a .la fa..
malización del convenio a que jec-iel'tere el articule 13. uno.' de la'
Ley 82/1980. de 30 de dicietl1fJR\:~rando~ vigor a pártir de
la fecha de firma del citado convenio.. · .

Tercero.-EI ihcumplimiellto 1Ie cualquiera de las obligaCio.­
q~ asumen la Empresa beneficiaña dará lugar a la privación cfei
los henencios concedidos y al' abono o reintegro. -en sU' caso; de
los impuestos boni'ficados.. .

Cuarto.-Contra la present.. Orden podrá in\Crponerse recurso
de repOsición, de ,acuerdo con lo previsto en el articulo 126 d~ la
Ley de Procedimientó Administrativo~ ante.el Ministerio de Eco­
nomía y Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del
dia siguiente al de su pubficación..

lo que comunico a V. 1. para sllconocimiento'y efectos.
Dios e:uarde a V. l. muchos años.
Madrid. 5 de marzo de 1985,-P. O. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Director general de Tributos. FrancisooJavier Eiroa Vi-
lIamovo. .

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Haciénda.

.Fallamos: Que desestimaDdo.Jas C8u.saS de inadmisibilidad
invocadas por la Abogacia del Estado, asi como el aclual recurso
contencioso--administrativo interpuesto ~r el Procurador' séñor
Morales Price, en nombre y representación del demandante don
Antonio Juanico Mancas; frente a la demandada- Administración
General del Estado, representada y defendida por su Abogacia;
contra el acuerdo del Jurado Central Tributario de 10 de mayo
de 1978. y contra la resolución del Tribunal. EcoftÓmico-Admi..
nistrativo Central de 30 de sertiemb"i de 1980; sobre fijación de
bases imponibles a efectos de Impuelto General sobre la Renta
de las Personas Físicas, ejercicio de 1973, a las que la demanda
se contrae; debemos declarar y declaramos ser conformes a dere­
cho y. por consiguiente, mantenemos los referic;jos actos adminis­
trativos al presente combatidos; todó ello sin hacer una expresa
declaración de condena de costai respecto de las derivadas de
este proceso jurisdiccional.

lo que comunico a V. 1..~ 511 conocimien,o.,
Dios e;uarde a V. I. muchos años. .'
Madrid, 5 de marzo de 1985.-P. O., el Subsecrel~rio de Eco­

'nomía y Hacienda. Migue:l Martía Femández.


